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KLUB  NYT
Klub-Nyt udsendes af Danmarks Bridgeforbund til klubberne

med oplysninger af forskellig art til hele bestyrelsen

DBF støtter nye initiativer
 fra klubber, distrikter og ildsjæle

Med ønsket om at kunne fremme spæn-
dende initiativer har hovedbestyrelsen ved-
taget at oprette en projektpulje til formå-
let på 30.000 kr. om året.

Fra den 1.april kan man søge støtte fra
puljen til gennemførelse af nye tiltag til
gavn for bridgen i den kommende sæson.
Som eksempel kan nævnes initiativer for
at øge den lokale klubs synlighed gennem
en event, en PR-dag, en særlig aktivitets-
dag, en periodeafgrænset undervisning af
særlig karakter eller en målrettet medlems-
satsning via messe-deltagelse, på skoler
osv. Kun fantasien sætter grænser.

Puljen udloddes efter først-til-mølle-
princippet, og DBFs forretningsudvalg og
generalsekretær står for godkendelse og
bevilling.

For at flest mulige kan få gavn af puljen,
er det besluttet, at man kan søge tilskud
på op til 75% af de samlede omkostnin-
ger til arrangementet, dog højst 6000 kr.
Samtidig forudsættes det, at tilskudsmod-
tagere efterfølgende rapporterer tilbage
om resultatet. Det kan samtidig benyttes
som inspiration til andre klubber/medlem-
mer.

Der er intet i vejen for, at man kan søge
tilskud til gentagelse, hvis der sker en vi-
dereudvikling af et godt projekt _ det kan
dog ikke ske i samme kalenderår.

Ansøgningsformularer kan rekvireres i
DBFs sekretariat.

Knud-Aage Boesgaard
formand for DBF

Her er vores
oplæg til bridge-
undervisning i
ungdoms-
klubben!

Skæppegod
ide! Vi betaler
op til 75% af
jeres udgifter
til projektet.
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Generalforsamling i distriktet
I den kommende tid afholdes generalfor-
samling i alle distrikter, og de fleste ste-
der vil der være en repræsentant fra DBFs
hovedbestyrelse til stede.

Mød op, hvis du ønsker indflydelse og
vil være med til at bestemme, hvad der skal
ske i dit distrikt i den kommende sæson.
København: Mandag den 12.maj kl.19.
Blaksets Bridgecenter.  (Søren Fischer)
Nordsjælland: Torsdag den 8.maj kl.19.
Frederiksborghallen. (Kristen Klausen)
Østsjælland: Torsdag den 24.april kl.19.
Depotvej 16, Tåstrup. (Karsten Munch)
Vestsjælland: Onsdag den 14.maj kl.19.
Korsørvej 18, Slagelse. (T.Erlandsson)
Storstrøm: Torsdag den 10.april kl.19.
Hollænderhaven, Vordingborg.
(Knud-Aage Boesgaard)
Bornholm:
Fredag den 25.april kl.19.
Åkirkebyhallerne. (Karsten Munch)
Nordjylland: Fredag den 2.maj kl.19.
Revlingebakken 33. (K-Aa.Boesgaard)
Østjylland: Onsdag den 14.maj kl.19.
Vanggårds-Centret. (Jørgen Priess)
Vestjylland: Tirdsdag den 6.maj kl.18.
Fjandbohus, Stoholm. (Jørgen Priess)
Sydjylland: Onsdag den 7.maj kl.19.
Skovgade 15A, Vejle. (Else Tams)
Fyn: Torsdag den 8.maj kl.19.
Bridgehuset, Bogensevej 27.
(Torben Erlandsson)

Medlemsservice
Sekretariatet fik for et stykke tid siden en
henvendelse fra et utilfreds medlem.

Han skrev:
„Vores klub anvender DBFs klubsystem,

men hvorfor kan vi ikke følge, hvor mange
mesterpoint vi har opnået?“

Her er svaret:
Når din klub har indtastet resultaterne i

klubsystemet, kan der til enhver tid ud-
skrives en top-16-liste og en liste over alle
medlemmers optjente mesterpoint fra tid-

ligere år + de MP, man har optjent i klub-
ben i indeværende år. Den ajourførte liste
bør som god medlemsservice være op-
hængt i klublokalet hver spilleaften.

Hvis MP optjent i andre klubber eller
åbne huse skal med på listen, kræver det,
at klubben via en datatransmission til DBF
opdaterer sit klubsystem med de fra DBF
returnerede data _ og samtidig, at disse an-
dre klubber har indberettet de optjente MP.

Først når alle DBF-klubber indberetter
MP via datatransmission, vil oversigten
blive helt ajour.

Der er andre muligheder for at yde med-
lemmerne en god service. Hvad med en
hjemmeside for klubben på internettet?

Over halvdelen af alle DBF-klubber har
i dag en hjemmeside på www.bridge.dk!

Her kan medlemmer finde alt om klub-
ben: resultater fra klubbens turneringer,
substitutliste, vedtægter osv.
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Diplom og æresnål

Det bærer lønnen i sig selv, når man påta-
ger sig opgaver af forskellig art i klubben
eller distriktet _ det være sig som formand,
turneringsleder eller andet.

Vi finder alligevel, at de største lysende
ildsjæle i vore klubber fortjener at blive
hædret på en særlig måde. Vi har derfor
indført en udmærkelse, der af distriktet kan
tildeleles sådanne ildsjæle.

En klub kan nu til sin distriktsbestyrelse
indstille en person til at modtage distrik-
tets diplom og æresnål for fortjenstfuld
indsats for bridgen på klub- eller distrikts-
niveau.

Send en anbefaling med begrundelse til
distriktsbestyrelsen, der herefter i samråd
med forslagsstilleren vil finde frem til en
afgørelse.

Under distriktets oplysninger i almanak-
ken vil man fremover kunne læse, hvem i
distriktet der har modtaget denne udmær-
kelse.

Pædagogisk lørdagskursus
Elevengagerende teori-undervis-

ning med kort på bordet
Principper og metoder

Kurset er for kommende bridge-
lærere, der gerne vil i gang uden
alt for mange dikkedarer. Kurserne
sigter desuden mod lærere, der
ikke tidligere har været på kursus,
og som søger ny inspiration
Roskilde d. 24.5. kl.13.30–20.30

Vejle d. 31.5. kl.13.30–20.30
Danmarks Bridgeforbunds under-
visningskonsulent, Villy Dam, de-
monstrerer undervisningsmetoder,
og deltagerne får små øvelser med
efterfølgende kritik/diskussion.
Basis er Bridgevejen bog 1 og 2
samt lærervejledningen; den sid-
ste fås ved indmeldelse i BLID –
BridgeLærere I Danmark.
Pris: 250 kr. incl. kaffe/brød og af-
tensmad.
Tilmeldingsfrist 15.4.:

Villy Dam, tlf. 7583 3252,
E-post: dammen@post9.tele.dk

(opgiv navn, adresse, telelefon
og evt. ønske om BLID-medl.skab)

Brevkurset med mulighed for auto-
risation annonceres 1.september.
De to kurser kører uafhængigt af
hinanden.
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DM for begyndere / DM for klubspillere
13.april 2003.
Tilmelding senest den 31.marts.
Se omtalen  i Dansk Bridge, marts (s.16).
Pædagogisk lørdagskursus
24.maj 2003. Roskilde.
31.maj 2003. Vejle.
Se annoncen på midteropslaget.
Turneringslederkurser
4._5.okt. 2003. Røsnæs (Kalundborg).
1._2.nov. 2003. Hjallerup Kulturhus.
20._21.marts 2004. Røsnæs (Kalundborg).
Inf.: Steffen Holm Pedersen, 4847 5213.
Repræsentantskabsmøde
14._15. juni 2003.
Dansk FolkeFerie, Middelfart.

Kalenderen

Betaling af mesterpoint
Fra kommende sæson vil klubberne ikke
længere kunne anvende modellen med
betaling af 2x14 kr. pr.medlem pr.sæson.

Klubsystemet rettes til, så det beregner
og bogfører klubbens samlede antal regi-
streringer til afregning.

For klubber, der endnu ikke anvender
DBFs klubsystem, skal afregning fortsat
ske efter forbrug (kuponer eller skema).
Flemming Bøgh-Sørensen, MP-komiteen

Kontingent for 2003–04
DBFs repræsentantskab har den endelige
afgørelse, men vi har budgetteret med en
kontingentstigning for 2003_04 på 5 kr.
(til 175 kr.) og 5 kr. for 2004_05.

Resultatmæssigt klarede vi os rimeligt i
2002_03 trods et nedsat tilskud fra kul-
turministeriet. Vi har derfor reduceret
førhøjelsen fra de planlagte 10 kr. til 5 kr.

Karsten Munch, kasserer

KLUB-NYT
Formålet med Klub-Nyt er at skabe
en bedre dialog mellem klubberne,
hovedbestyrelsen, sekretariatet og
vore forskellige udvalg.

Klub-Nyt, der gerne må kopieres
eller placeres på klubbens opslags-
tavle, sendes i 2 eksemplarer til
hver klub og som pdf-fil til de
klubber, vi har e-mail-adresse på.

Hvis vi ikke har e-mailet Klub-
Nyt til din klub, eller er det mailet
til en forkert adresse, så kontakt os
venligst på dbf@bridge.dk

Kristen Klausen
generalsekretær

Nye DBF-foldere
Der er udgivet to nye foldere, der er tænkt
som hjælp for klubberne: „Projekt pulje _
hvordan?“ og „Sponsorstøttte _ hvordan?“

De to foldere vedlægges (dog kun i den
forsendelse, der sker med almindelig post).

Søren Fischer, Visionskomiteen

Hvor er vores ny bogholder?
Som annonceret Dansk Bridge, søger vi
en bogholderidame m/k til overtagelse af
vort bogholderi og alle de øvrige opgaver,
Inge Keith har udført gennem mange år.

Inge vil deltage i overleveringen, indtil
hun går på pension.

Kristen Klausen, generalsekretær

Rettelser til almanakken
Rettelser til almanakkens klubfortegnelse
bedes snarest muligt tilsendt sekretariatet
(dbf@bridge.dk). Det gælder formand,
spillested og -dag, hjemmeside og e-mail-
adresse samt evt. ændring af helt eller del-
vist rygeforbud i klubben.

Kristen Klausen, generalsekretær


